Br ianarn1

Vereador

CÂMARA
— MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Requerimento n°_32_/2020
Assunto: Solicitação (faz)
Autor: Bruno Banana

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Com fundamento no que rege o Regimento Interno da  Camara

Municipal de Ituiutaba, apresenta-se ao Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

Requer que seja enviado oficio a Ecovias do Cerrado, empresa responsável

pela concessão da rodovia BR 365, a possibilidade de inclusão no projeto de

duplicação da mesma, um trevo que dê acesso a Rua Quatorze A, Bairro Setor Norte

de Ituiutaba.

A criação de uma entrada de veículos na Rua Quatorze A no Setor Norte,

juntamente com a construção de uma ponte sobre o Córrego do Carmo, facilitaria

muito a entrada e saída de veículos da nossa cidade. Já que esta via, trata-se de rua de

mão dupla importante, que dá acesso rápido ao centro de Ituiutaba e outros bairros, e

também garantindo a segurança e facilitando a vida dos moradores do Bairro Satélite

Andradina, que precisam diariamente atravessar a rodovia para irem ao setor central

de Ituiutaba.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

www ituiutaba mg  leg  br
PRAÇA CONEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG

	Page 1